






RESOLUCIÓN GERENCIAL NºlS0-2024-MDI/GAyF/G 
la prohibición de efectuar cualquier incremento o reajuste remunerativo, independientemente de su 
naturaleza denominación o fuente de financiamiento, razón por lo cual no resulta viable el 
incremento de remuneraciones por nivelación de salario, dado a ello implicaría un incremento de 
remuneraciones, lo que está prohibido; 

Que, mediante Ley Orgánica de Municipalidades Ley N ° 27972, en su Artículo 39º del tercer párrafo, 

refiere: "LAS GERENCIAS RESUELVEN LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS A SU CARGO A TRAVES DE

RESOLUCIONES Y DIRECTIVAS". 

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas mediante Resolución de Alcaldía Nº097-
2023-MDI y de conformidad a la Directiva N º002-2019-MDI-GAYF aprobada con Resolución de 
Alcaldía Nº 159-2019-MDI, el Art. 82°, literal t) del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Municipalidad Distrital de Independencia, y con la visa de la Sub Gerencia de Recursos Humanos; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º.- DECLARAR IMPROCEDENTE la solicitud de nivelación de remuneraciones 
solicitado por el Trabajador de Contrato Indeterminado del D. Leg. N º728, JORGE ADRIAN 
TORRES MERCADO, mediante Expediente Administrativo N º 1935 13-0-2024, de fecha 21 de 
mayo del 2024, conforme a los fundamentos expuestos precedentemente en la presente Resolución 
Gerencial. =============================================================

ARTÍCULO 2°.-ENCOMENDAR a la Sub Gerencia de Recursos Humanos de la Municipalidad 
Distrital de Independencia el cumplimiento fiel de lo dispuesto en la presente Resolución Gerencial. 

ARTÍCULO 3 °.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo por la Gerencia de Administración y 
Finanzas de la Municipalidad Distrital de Independencia al interesado, para su conocimiento y fines 
pertinentes con las formalidades establecidas del Texto único Ordenado de la Ley N º 27444, Ley 
de Procedimiento Administrativo General aprobado con Decreto Supremo N º 004-2019-JUS. 

ARTÍCULO 4º.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Tecnología de la Información y de las 
Comunicaciones, la publicación de la presente resolución en la página institucional, para 
conocimiento general. 

Regístrese, Notifiquese, Cúmplase y Archívese. 

FdMPR/. 

(� 
, ... _"lo"} 

i: 1,-icfni.·F..,,.,...!;..;:,,CC'l,i,;';c:-:r;;;-. 
uc-fi..1f 

� CODIGO TRAMITE 

rm�l93513-2 

pág.4 




